

**PROTOKÓŁ NR XLVII/14 SESJI RADY GMINY REŃSKA WIEŚ W DNIU  
29 PAŹDZIERNIKA 2014 ROKU**

*Porządek obrad:*

1. Otwarcie oraz stwierdzenie prawomocności sesji Rady Gminy Reńska Wieś.
2. Informacja z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Reńska Wieś.
3. Informacja z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Gminy.
4. Informacja z działalności międzysesyjnej Komisji Stałych Rady Gminy.
5. Informacja o stanie oświaty w świetle egzaminów w kl. VI, gimnazjalnego, maturalnego, potwierdzających kwalifikacje zawodowe.
6. Informacja dyrektorów dotycząca stanu placówek oświatowych i przedszkolnych.
7. Głosowanie nad projektami uchwał:
  - w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2014 rok,
  - w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej,
  - w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Reńska Wieś,
  - w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz opiekunami dziennymi w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki nad dziećmi do lat 3 na terenie Gminy Reńska Wieś.
8. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.
9. Zapytania i interpelacje.
10. Zamknięcie obrad.

Obrady XLVII sesji rozpoczęto o godz. 14<sup>00</sup> w sali nr 20 Urzędu Gminy w Reńskiej Wsi.

Obecnych 11 radnych ze statutowego składu 15 radnych.

**Ad. 1** Otwarcia XLVII obrad sesji Rady Gminy Reńska Wieś dokonał Przewodniczący Rady Gminy-Krystian Flegel, który stwierdził prawomocność obrad.

Przewodniczący Rady- K. Flegel powitał radnych, sołtysów, Wójta Gminy- Mariana Wojciechowskiego, Z-cę Wójta Gminy- Jana Domek, Skarbnik Gminy- Reginę Słociak, Sekretarz Gminy Reńska Wieś- Marię Zaniewską, Kierownik Ref. Budownictwa w Urzędzie Gminy w Reńskiej Wsi- Urszulę Szczypinską.

Przewodniczący Rady- K. Flegel zwrócił się z zapytaniem o zmianę porządku obrad.

Wójt- M. Wojciechowski wniosł o zmiany w pkt 7 porządku obrad- Głosowanie nad projektami uchwał polegające, na

1. wycofaniu uchwał:
  - w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta jako podstawy obliczania podatku rolnego,
  - w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości,
  - w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych,
2. wprowadzeniu uchwały w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz opiekunami dziennymi w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki nad dziećmi do lat 3 na terenie Gminy Reńska Wieś.

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś– K. Flegel zarządził głosowanie nad zmianą porządku obrad. Do głosowania przystąpiło 11 obecnych radnych. W głosowaniu radni jednogłośnie opowiedzieli się za zmianą porządku obrad (11 głosów „za”).

**Ad. 2** Wójt- M. Wojciechowski przedstawił sprawozdanie z pracy Wójta Gminy Reńska Wieś za okres od 2 do 29 października 2014 r. stanowiące załącznik do protokołu.

Wójt- M. Wojciechowski uzupełnił informację, o:

W sprawie rozwoju sieci Internet na terenie Gminy Reńska Wieś. Firma deklaruje, że będzie się starała rozbudowywać sieć za własne pieniądze, po rozeznaniu rynku, czy im się to będzie opłacało.

W lesie w Pokrzywnicy przed wojną był wał zatrzymujący wodę, która płynie w stronę sołectwa. Ten wał został częściowo rozebrany, ale w terenie leśnym są resztki tego wału. Zwróciliśmy się z pismem żeby ten wał odtworzyć. Żeby w przypadku intensywnych opadów woda od strony Zwiastowic, Twardawy nie spływała do Pokrzywnicy żeby była tam przetrzymywana, a tylko rurą jakaś jej część spływała w ograniczonym zakresie.

Na linii Czysty Region a Miasto Kędzierzyn- Koźle są scysje. Być może przedstawiciele miasta będą wymieniani w Zarządzie. Wniosek Zarządu Czystego Regionu o zwołanie sesji nadzwyczajnej Czystego Regionu złożony został 23 października, pozostaje bez oddźwięku. Związki gminne rządzą się tymi samymi prawami co gminy, w związku z tym w ciągu 7 dni powinno być zwołane posiedzenie związku międzygminnego. Mieszkańcy nie odczuwają tych problemów, firma Remondis realizuje zadanie.

Nawierzchni na bieżnię nie da się kłaść w temperaturach poniżej 15 stopni. W tej chwili są temperatury na pograniczu, ale firma nie daje gwarancji na wykonaną w takich warunkach pracę. W związku z tym jesteśmy bez wyjścia. Napadało na tym boisku dużo wody są podstawy do przedłożenia aneksu. Zwróciliśmy się do Ministerstwa o wyrażenie zgody na dokończenie prac związanych z nawierzchnią, bo reszta pozostałych prac będzie wykonana, urządzenia lekkoatletyczne zostaną zakupione. Samo położenie nawierzchni zostanie przesunięte w czasie. Myślę, że jest to zbyt droga nawierzchnia żeby ryzykować położenie jej w warunkach, które będą umożliwiały firmie wycofanie się z udzielonej gwarancji.

Na spotkaniu dotyczące zlewni górnej Odry spowodowałem żeby zapis o obwałowaniu lewej strony do granicy z gminą Walce został wprowadzony do planowanych działań. Taki zapis został wprowadzony, czy on znajdzie się w końcowym opracowaniu to będzie zależało od podejmujących decyzje. Na pytanie, kto ma to finansować wskazałem, że WZiR, a nie gmina. To są pieniądze nie na budżet gminy.

Wójt- M. Wojciechowski przedstawił zarządzenia podjęte w okresie międzysesyjnym, stanowiące załącznik do protokołu.

**Ad. 5, 6** Przewodniczący Rady Gminy- Krystian Flegel, Wójt Gminy Reńska Wieś wręczyli wyróżnionym nauczycielom Nagrody Wójta.

Przewodniczący Rady Gminy- Krystian Flegel powitał przybyłe na obrady sesji dyrektorki szkół na terenie gminy Reńska Wieś, po czym przekazał im kolejno głos, w celu przedstawienia informacji o stanie placówek oświatowych i wynikach nauczania:

W zastępstwie Dyrektor Społecznej Szkoły Podstawowej im. Ks. J. Twardowskiego w Mechnicy- Anna Cielniak

Dyrektor Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Więszycach- Izolda Kozupa

Dyrektor Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Pokrzywnicy- Joanna Bęben

Dyrektor Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Reńskiej Wsi- Jadwiga Matuszewska

Dyrektor Zespołu Gimnazjalno- Szkolnego w Długomiłowicach- Jolanta Belko

Dyrektor Zespołu Szkół w Komornie- Łucja Dzimiera,

które, przedstawiły prezentacje multimedialne.

Przewodniczący Rady Gminy- Krystian Flegel zarządził przerwę w obradach sesji do godz. 16<sup>20</sup>. Po przerwie wznowiono obrady sesji.

Przewodniczący Rady Gminy- Krystian Flegel przekazał głos Z-cy Wójta- J. Domek.

**Z-ca Wójta- J. Domek:** Wyniki średnie nauczania państwo znacie. Szkoła ma trzy funkcje dydaktyczną, wychowawczą, opiekuńczą. Kiedy ja oceniam i namawiam, też państwa do oceny pracy szkół przez pryzmat tego, co było tutaj pokazane, tych spotkań, innowacji pedagogicznych, tego było mnóstwo. Nasze dzieci, nasza młodzież jest poddawana różnym działaniom wychowawczym, opiekuńczym. Gmina Reńska Wieś od kilku lat jesteśmy obecni w finałach wojewódzkich w różnych konkursach, mamy laureatów i finalistów co roku kilku. Zdolniejsi uczniowie wybierają Wrocław, Opole mamy perełki, o których mówili dyrektorzy. Czasem wynik słabszy, średni ale generalnie praca we wszystkich placówkach jest wykonana na wysokim poziomie. Jest duży dostęp do materiałów. Oceniam bardzo pozytywnie pracę naszych jednostek. Informacja ze stron internetowych sprzed kilku dni. Otrzymaliśmy na nasz wniosek 20.000 zł na świetlicę, po 10.000 dla Reńskiej Wsi i dla Więszyc, żeby zorganizować pracę świetlicy, zakup mebli, pomocy. Wiadomość na dzień dzisiejszy, jeżeli chodzi o finansowanie przyszłego roku, subwencja oświatowa, na korzyść zmieniają się wagi w szkołach podstawowych oraz zawodowych, gorzej jest z gimnazjami. W gimnazjach zabierają nam, tam waga zmniejsza się, natomiast zwiększa się waga P1- liczba uczniów razy kwota, tam się zwiększa i to jest

bardzo pozytywnie. Ministerstwo promuje szkoły, które mają do 70 uczniów. Wprowadza nową wagę, do tych szkół, które mają do 70 uczniów, a na dzień dzisiejszy jest to Reńska Wieś- 59 uczniów, Większyce- 63 i Pokrzywnica- 63 uczniów. Te szkoły w tej wadze by się zmieściły, z tego tytułu przybędą środki. To jest całkowicie nowa waga. Natomiast pocieszające jest to, że zmienia się waga w szkołach zawodowych. Wiem jakie są zaległości, czy braki finansowe w szkołach zawodowych w powiecie, województwie. To są ogromne środki, w milionach licząc, ale to nie wynika ze złej gospodarki, ale generalnie jest tak, że te wagi do tej pory były nisko naliczane na ucznia. Były za niskie, koszty ucznia w szkole zawodowej są dużo wyższe niż suma tych środków, która jest na wadze. Obiecujące jest to, że to się zwiększa. Mamy nadzieję, że tym sposobem w Komornie zniwelujemy ten minus, jaki był przedstawiany 300.000 zł.

**Ad. 3** Sprawozdanie z pracy Przewodniczącego Rady Gminy- K. Flegel w okresie od 2 do 28 października 2014 r. zawiera następujące punkty:

4. X- spotkanie z parami obchodzącymi 50-lecie pożycia małżeńskiego.

20. X- udział w części posiedzenia Komisji Rewizyjnej dotyczące skargi państwa Skiba na Wójta,

- spotkanie subregionu Kędzierzyńsko- Kozielskiego.

W poczcie wpłynęły pisma:

- Informacja Urzędu Skarbowego w Kędzierzynie- Koźlu dotycząca oświadczeń majątkowych,

- List pana Wojewody dotyczący końca kadencji, który odczytam na ostatniej sesji,

- Pismo Komisji Rewizyjnej dotyczące skargi na Wójta,

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel odczytał opinię Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Reńska Wieś z rozstrzygnięcia skargi z 25 września 2014 r..

**Ad. 4** Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel przekazał głos kolejno Przewodniczącym Komisji w celu przedstawienia sprawozdania z działalności Komisji w okresie od 2- 29 października 2014r.

**Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej- B. Dembończyk:** Główny temat to była skarga, następny informacja o zamówieniach publicznych o wartości od 15.000 zł do równowartości 14.000 euro w formie zapytań cenowych i zapoznanie się z wynikami kontroli kompleksowej gospodarki finansowej Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu.

**Przewodnicząca Komisji Społeczno- Oświatowej- V. Nabrdalik:** Posiedzenie Komisji Społeczno- Oświatowej odbyło się 21 października, na którym gościliśmy dwóch panów przewodniczących, Towarzystwa Społeczno- Kulturalnego Niemców na Śląsku Opolskim i

Koła Emerytów, Rencistów i Inwalidów. Pan Hojdem zapoznał członków komisji z działaniami jakie podejmowali w ostatnim roku, pan Czerner podał dane statystyczne, podziękował za współpracę z panami Wójtami, z panią Dyrektorką GOK-u, z panią Grzybek, opowiadała o licznych imprezach jakie koło organizuje. Na zakończenie pan Wójt Domek poinformował członków komisji o nagrodach Wójta Gminy dla wyróżniających się nauczycieli z terenu gminy, czego dziś było ukoronowanie.

**Przewodniczący Komisji Finansowo- Gospodarczej- J. Majnusz:** Komisja Finansowo-Gospodarcza miała posiedzenie 27 października. Głównym tematem było omówienie stawek podatkowych na 2015 rok. Zapoznałem członków komisji z pismem Po-Ra-Wie Większyce na temat finansowania klubu.

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel otworzył dyskusję nad złożonymi sprawozdaniami.

**Radny- M. Polanik:** Pan Wójt w zarządzeniach przeczytał o działce w Mechnicy, o przejęciu działki w Mechnicy.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Kawalek drogi od pana Rainharda.

**Kierownik Ref. budownictwa i Ochrony Środowiska w U.G.- U. Szczypinska:** Działki, które są wydzielone i one stanowią drogę. Położone przy drodze prostopadłej gdzie mamy wiatę.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Jest droga i tam jest asfalt położony na gruntach prywatnych, za zgodą właściciela po powodzi w 1997 r.. Geodeta wydzielił te części, ale nie zostało to sfinalizowane do końca. W tej chwili doszliśmy do porozumienia, te jego działki zostały przejęte.

**Radny- B. Dembończyk:** Mówił pan Wójt, o tych paniach opiekunkach, które mają się opiekować dziećmi. Czy były dwa takie zarządzenia?

**Wójt- M. Wojciechowski:** Tak były dwa, jedno w sprawie powołania komisji, a drugie w sprawie opiniowania wyboru dziennego opiekuna i zasad działania komisji.

**Radny- J. Kołkiewicz:** Dopowiem coś na temat skargi na Wójta Gminy. Sytuacja była taka, że skarga jest na Wójta nie na projektanta, czy kogokolwiek. Wójt podjął taką decyzję. Z dokumentów, które my dostaliśmy, na Komisji Rewizyjnej wyraźnie wynika, że Wójt nie miał prawa wejść na posesję bez zgody właściciela. To, że podpisał najemca, osoba przebywająca tam, to według mnie i według dokumentów to nie miało żadnego znaczenia. Sprawa ma być w sądzie. Byłem za tym żeby dogadać się z tym człowiekiem bo troszkę zmienił zdanie, co do tego odszkodowania i lepiej dogadać się niż się sądzić i w konsekwencji może dojść do tego, że Gmina będzie musiała, jeżeli przegramy ten proces,

płacić odszkodowanie. Nie mam pretensji do pana Wójta, bo chciał dobrze. Ta rura była położona żeby uniknąć kosztów. Jak ci ludzie wyjeżdżają, i ciężko z nimi nawiązać kontakt. Niemniej jednak prawo jest takie, że nie wolno wejść na posesję bez zgody właściciela. Tam były dokumenty, które potwierdzały, że można było zadzwonić. Firm weszła, było z tym zamieszania. Na komisji też było tylko 3 głosujących, ja byłem przeciwny takiej opinii. Pan Dembończyk wyłączył się z głosowaniu, nie brał udziału w głosowaniu Tak to wygląda z mojej strony.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Proponowane przez pana Kołkiewicza porozumienia, czy wyjście z propozycją ugody jest ewidentnym przyznaniem się do popełnionego błędu. Pan Pabisz w pierwszej rozmowie telefonicznej ze mną żądał 35.000 zł różnych odszkodowań. Potem na piśmie wystąpił o 25.000 zł, ostatnio na posiedzeniu Komisji przedstawił żądanie 15.000 zł. To jest ewidentna próba naciągania. Malejące z upływem czasu żądanie jest ewidentną próbą naciągania. Jeżeli pan Pabisz chce dojść do ugody z gminą, niech wystąpi z propozycją, co chce. Nie wystąpił do tej pory z propozycją ugody. On tylko przedstawia kolejne roszczenia, co raz mniejsze. Ja nie poczuwam się do winy, w związku z tym, nie uważam, że my powinniśmy wystąpić z propozycją ugody, bo to jest przyznanie się do winy, a ja nie czuję się winny.

**Radny- J. Kołkiewicz:** Moja opinia jest inna.

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel w związku z brakiem pytań zamknął dyskusję i przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

#### **Ad. 7 Projekt UCHWAŁY Nr XLVII/307/14 w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2014**

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel przekazał głos, Skarbnik Gminy- R. Słociak, która omówiła projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel otworzył dyskusję nad sprawozdaniami.

**Radny- M. Polanik:** Jest dotacja dla powiatu 15.000 zł, czy będzie odśnieżanie na tych samych zasadach jak poprzednie lata?

**Wójt- M. Wojciechowski:** Tak. Wczoraj powiat miał sesję i przyjął te kwoty, w związku z tym my je możemy wprowadzić do budżetu.

**Radny- M. Polanik:** Gospodarka komunalna i mieszkaniowa 59.000 zł zwiększamy wydatki. Czy to jest na jakieś konkretne zadanie?

**Skarbnik Gminy- R. Słociak:** Z jednej strony jest tak, że my ubezpieczamy mienie komunalne zawsze to było w wydatkach urzędu gminy. To są duże wydatki.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Powinno to być zakwalifikowane w dziale gospodarka komunalna, a nie w urzędzie gminy. Po co wydatki, które nie są związane z administracją w urzędzie mają być zaliczane na administrację. Zwiększają koszty administracji

**Skarbnik Gminy- R. Słociak:** Brakuje nieco w komunalce, dlatego dokładamy w tym dziale.

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel zarządził głosowanie. Do głosowania przystąpiło 11 obecnych radnych. W głosowaniu radni jednogłośnie opowiedzieli się za przyjęciem uchwały (11 głosów „za”).

#### **Projekt UCHWAŁY Nr XLVII/308/14 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Reńska Wieś**

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel odczytał projekt uchwały, w związku z brakiem pytań zarządził głosowanie. Do głosowania przystąpiło 11 obecnych radnych. W głosowaniu radni jednogłośnie opowiedzieli się za przyjęciem uchwały (11 głosów „za”).

#### **Projekt UCHWAŁY Nr XLVII/309/14 w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Reńska Wieś**

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel. odczytał projekt uchwały, po czym otworzył dyskusję.

**Radny- J. Kołkiewicz:** Na tej komisji oprócz tej propozycji żeby się dogadać, może nawet zrezygnuje z całego postępowania sądowego. Na tej komisji była omawiana sprawa, ta rura została położona. Musimy mieć świadomość. Położenie rury coś kosztowało, była trawa zasiana potem trzeba było to wykopać, za wykopanie firma nie wzięła nic, ale za położenie rury wzięła pieniądze, tej rury tam nie ma. To jest ok 12.000 zł, czyli już gmina poniosła starty. Zaproponowałem Wójtowi, bo skoro dojdzie do tej rozprawy sądowej, jeżeli przegra tę sprawę, gmina żeby on później w ramach tego odszkodowania zapłacił to ze swoich pieniędzy. Żeby się już zadeklarował teraz. Żeby nie było tak, że gmina przegrywa procesy, a potem trzeba płacić odszkodowania, niech nie płaci społeczeństwo.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Gmina nie przegrała żadnego procesu. Przegrała szkoła, dyrektor będzie musiał zapłacić, nie gmina. Jak tu jestem 22 lata to gmina nie przegrała żadnego procesu. Jak trzeba będzie zapłacić z winy Wójta, to Wójt jest ubezpieczony. Dlaczego pan żąda ode mnie deklaracji że to zapłacę, jeżeli zapłaci to ubezpieczający.

**Radny- J. Kołkiewicz:** Chodzi mi o to żeby nie płaciła tego gmina. Tylko, że koszty 12.000 zł zostały poniesione.

**Wójt- M. Wojciechowski:** To jest prawda zostały poniesione koszty takie. Uchroniliśmy się, wykopując tę rurę, przed zdecydowanie większymi kosztami, bo gdyby ta rura była to byłoby nie 35.000 zł, a 50.000 zł, a może i 100.000 ten pan by żądał.

**Radny- J. Kołkiewicz:** Można było wcześniej tę zgodę, przed rozpoczęciem inwestycji uzyskać. Potem ktoś to chciał wykorzystać, ja to rozumiem, wyciągnąć parę groszy, ja się z tym zgadzam, ale błąd został popełniony.

**Radny- J. Ludwig:** Nie mam wiedzy bo rozmawiając na ten temat wcześniej, wyglądało to tak, że rzeczywiście jest to niedopełnienie obowiązków, które wziął na siebie projektant, bo podpisała osoba, która nie miała prawa tego podpisać. Tak to było powiedziane, w związku z tym, ja nie bardzo rozumiem, że jak się podpisała pod tym, to każdy z nas, który musi pozyskać dokument, że ktoś się musi zgodzić i ktoś mi to podpisze to jeżeli ktoś podpisał to za tym podpisem idzie odpowiedzialność.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Jeżeli dojdzie do sprawy sądowej to ta pani również poniesie swoje konsekwencje, bo podpisała coś czego nie miała prawa podpisać.

**Radny- J. Ludwig:** Czy to nie jest sedno tego problemu?

**Wójt- M. Wojciechowski:** Sąd to rozstrzygnie. Owszem ponieśliśmy koszty 12.000 zł położenia tej rury, natomiast zakładając, że tu inwestycja nie udała się w tej części i trzeba tę rurę wykopać strata gminy wynosi 12.000 zł, natomiast trzeba powiedzieć, że projektant nowy projekt, wzdłuż drogi krajowej wykonał za darmo, czym praktycznie zrekompensował gminie tę stratę. Jeżeli pojmujemy, że tam jest źle to trzeba zaprojektować inaczej. To nie kosztowało nic, projektant nie wziął za to pieniędzy, z tytułu tego, że popełnił błąd. A więc w sumie ta strata nie jest 12.000 zł tak jak pan uważa.

**Radny- M. Polanik:** Skarga wpłynęła do Rady Gminy.

**Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel:** Na poprzedniej sesji tę skargę odczytałem, dokumentację przekazałem Komisji Rewizyjnej. Jednocześnie wystosowałem pismo, żeby Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zwołała posiedzenie na ten temat. Komisja Rewizyjna wysłał mi opinię, którą państwu przeczytałem w poczcie. Skarga była do Rady Gminy przedstawiłem tak jak wymagają procedury.

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel zarządził głosowanie. Do głosowania przystąpiło 10 obecnych radnych. W głosowaniu radni opowiedzieli się za przyjęciem uchwały. 8 Radnych głosowało „za”, wstrzymała się od głosu 1 radna- V. Nabrdalik, przeciw głosował 1 radny- J. Kołkiewicz. Radny- B. Dembończyk- nie brał udziału w głosowaniu.



**Projekt UCHWAŁY Nr XLVII/310/14 w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz opiekunami dziennymi w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki nad dziećmi do lat 3 na terenie Gminy Reńska Wieś.**

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel odczytał projekt uchwały, w związku z brakiem pytań zarządził głosowanie. Do głosowania przystąpiło 11 obecnych radnych. W głosowaniu radni opowiedzieli się za przyjęciem uchwały (10 głosów „za”). 1 radny- M. Polanik wstrzymał się od głosu.

**Ad. 8** Protokoły Nr XLV/14 i XLVI/14 sesji Rady Gminy Reńska Wieś w drodze zarządzanego głosowania został przyjęte przez radnych jednogłośnie (11 głosów „za”).

**Ad. 9** Zapytania i interpelacje.

**Radny- J. Ludwig:** Pan Wójt Domek przedstawił dobre wieści odnośnie zmiany wag i szkoły do 70 zyskują, zmiana polega na tym, że jednemu zabierają, a drugiemu dają. Kto traci na tym?

**Z-ca Wójta- J. Domek:** Gimnazja. Analitycy dobrze to wyliczają. Generalnie powinien być wzrost. Wszystko zależy od ilości uczniów.

**Radna- U. Friedla:** Jest sporo pytań, dużo ludzi nie ma kubłów na bioodpady. Co mają robić z popiołem?

**Wójt- M. Wojciechowski:** Mogą dawać do czarnego kubła popiół. Jak będzie pełny i wystawiony to będzie odbierany co tydzień.

**Sołtys Sołectwa Łężce- J. Plesch:** Nie ma odzewu odnośnie rowów, które zostały zamulone, przewód telekomunikacyjny jest odsłonięty.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Nie było odzewu. Zgłoszone na pewno jest.

**Radny- J. Kołkiewicz:** Do Czystego Regionu dopowiem. Pan Wójt wspomniał, że tam są roszady. Według mnie tam za dużo ludzi siedzi na stanowiskach. Kasują pieniądze i koszty rosną i to jest cała filozofia. Teraz będą się przerzucali, zatrudniali swoich. W Jędrzejowie, miasto powiatowe płacą 5,50 zł. Tak samo zabierają śmieci jak u nas. Wygrała tam firma z Krakowa, przyjeżdżają, zabierają co dwa tygodnie.

**Wójt- M. Wojciechowski:** To trzeba znać wszystkie szczegóły. Trzeba wiedzieć, czy wszystkie rodzaje odpadów są odbierane.

**Radny- J. Kołkiewicz:** Tam trochę inaczej to funkcjonowało. Jak nie wystawił to nie płacił. Teraz jest co dwa tygodnie odbiór.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Myślę, że jakość usługi jest mniejsza niż u nas. Też jest pewnie tak, że te firmy są tańsze.

**Radny- M. Polanik:** O podatkach już nie będziemy dyskutowali bo sprawa jest zamknięta. Na posiedzeniu komisji, jeszcze dyskusja się wywiązała. Moim zdaniem w podatkach, budynki pozostałe to jest stawka spora. To jest nawet stawka niesprawiedliwa w porównaniu z innymi. Pytanie, do pani skarbnik, czy pani wie, ile w naszych dochodach z podatków, jaki procent zajmuje podatek od budynków pozostałych?

**Wójt- M. Wojciechowski:** Skutki zmniejszenia podatku według pana propozycji, na 4,00 zł to by było 90.000 zł mniej. Jest to niesprawiedliwie. Powinno być zupełnie inaczej za mieszkanie przynajmniej po 2 zł. Jest to niesprawiedliwe żeby za szopkę, za garaż płacić tyle. Tą niesprawiedliwość kształtuje nie my, tylko minister kształtując relacje między podatkami.

**Radny- J. Majnusz:** Przed przepompownią w Bytkowie została wymulona dziura.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Sprawdzę to.

**Radny- J. Plesch:** Kiedy w Łęczcach będzie zalana dziura?

**Wójt- M. Wojciechowski:** Wstrzymujemy się z tym. Zgłosiliśmy to jako szkodę popowodziową. Nie było kontroli, w związku z tym nie chcielibyśmy już tego robić, żeby nie zarzucili, że to jest zrobione, to po co nam pieniądze. Być może trzeba będzie się upomnieć o to.

**Radna- S. Geller:** Jak długo będzie robiony remont dróg w Długomiłowicach i czy można coś zrobić żeby postawili znaki, że droga jest zablokowana?

**Wójt- M. Wojciechowski:** Zwracamy im uwagę. Postawią znak, a można do połowy ulicy dojechać i dlatego postawili znak dopiero na dole. 14 listopada jest dniem odbioru końcowego. Jeszcze parę dni.

**Ad. 10** Zamknięcia XLVII sesji Rady Gminy dokonał Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś– K. Flegel, dziękując wszystkim za przybycie i udział.

Obrady sesji zakończono o godz. 17<sup>20</sup>.

Protokołowała: Aleksandra Kapuścińska